
Mainzer Frühjahrsturnier, Mainz
Herrenflorett Schüler 2008 4. März 2018

Modus

Vorrunde mit 8 > 8er KO
Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit ver-
schoben. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.

Vorrunde

8
1 Runde à 8

8er KO ohne HL

8



Mainzer Frühjahrsturnier, Mainz
Herrenflorett Schüler 2008 4. März 2018

Ergebnisse Vorrunde

Runde 1 Quot TD gT Pl
Köthe, Joscha FC Rüsselsheim 1 V V V V V V V 1,000 26 35 1
Jugas, Michael VFL Marburg 0 2 2 3 0 1 1 V 0,143 -18 12 7
Locayef, Luiz VFL Marburg 0 V 3 2 0 1 0 V 0,286 -18 13 6
Obermayr, Karlson VFL Marburg 2 V V 4 0 2 1 V 0,429 -7 20 5
Herwig, Quentin VFL Marburg 3 V V V 5 V V V 0,857 27 33 2
Opitz, Sven MTV Mainz 4 V V V 0 6 0 V 0,571 3 24 4
Grebing, Julian VFL Marburg 0 V V V 1 V 7 V 0,714 14 26 3
Straub, Ben Atsv Saarbruecken 0 0 4 2 0 2 0 8 0,000 -27 8 8

Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Köthe, Joscha FC Rüsselsheim HE GER 1,000 26 35
2. Herwig, Quentin VFL Marburg HE GER 0,857 27 33
3. Grebing, Julian VFL Marburg HE GER 0,714 14 26
4. Opitz, Sven MTV Mainz SW GER 0,571 3 24
5. Obermayr, Karlson VFL Marburg HE GER 0,429 -7 20
6. Locayef, Luiz VFL Marburg HE GER 0,286 -18 13
7. Jugas, Michael VFL Marburg HE GER 0,143 -18 12
8. Straub, Ben Atsv Saarbruecken SAARLAND GER 0,000 -27 8

Viertelfinale

1 KÖTHE, Joscha FC Rüsselsheim 10
8 STRAUB, Ben Atsv Saarbruecken 0

5 OBERMAYR, Karlson VFL Marburg 3
4 OPITZ, Sven MTV Mainz 10

3 GREBING, Julian VFL Marburg 10
6 LOCAYEF, Luiz VFL Marburg 0

7 JUGAS, Michael VFL Marburg 2
2 HERWIG, Quentin VFL Marburg 10

Halbfinale

1 KÖTHE, Joscha 10
4 OPITZ, Sven 0

3 GREBING, Julian 1
2 HERWIG, Quentin 10

Finale

1 KÖTHE, Joscha 8
2 HERWIG, Quentin 7
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Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. KÖTHE, Joscha FC Rüsselsheim HE GER 2009
2. HERWIG, Quentin VFL Marburg HE GER 2008
3. GREBING, Julian VFL Marburg HE GER 2009
3. OPITZ, Sven MTV Mainz SW GER 2009
5. OBERMAYR, Karlson VFL Marburg HE GER 2009
6. LOCAYEF, Luiz VFL Marburg HE GER 2009
7. JUGAS, Michael VFL Marburg HE GER 2009
8. STRAUB, Ben Atsv Saarbruecken SAARLAND GER 2010

Kampfrichtereinsatz


